Başlangıçta o dönemin gündeminde olan Kur’an’ın mahluk olup olmadı-
ğı konusu Ehl-i Re’y ile Ehl-i Hadis arasında ilmi zeminde tartışılıyordu. Abbasi
halifelerinden Me’mun, dinî gelişmeleri denetim altına almak ve toplumdaki
siyasî bölünmeyi önlemek için hicri 218 (M.S. 833) yılının baharında akılcılığı,
insan özgürlüğünü ve sorumluluğunu temel alan bir grubun görüşlerini benim-
seyerek, Kur’an’ın mahluk olmadığını ileri süren hadis âlimleri hakkında ko-
vuşturma yapılmasını istedi. Abdurrahman b. Yunus, Yahya b. Main, Züheyr b.
Harb gibi önde gelen hadisçiler sorgulandı.

“Mihne” adı verilen bu dönem, halife Me’mun dönemindeki sertlikle ol-
masa da halife Mu’tasım ve halife Vâsık dönemlerinde de sürdü. Halife Müte-
vekkil halkın hoşnutsuzluğunu ve rızasını dikkate alarak hicri 234 (M.S. 849)
yılında Halku’l-Kuran tartışmalarını yasakladı. Böylece mihne dönemi sona
erdi. Bu dönemin izleri hicri 237 yılında tamamen silindi.61

Belli zamana kadar Kuran’ın mahlûk olup olmadığı taraflar arasında öz-
gürce tartışılırken, yönetimin Kur’an’ın mahlûk olduğu yolundaki görüşü be-
nimsemesi ve bu görüşü benimsemeyenlere karşı güç kullanması, onları hapse
atması ve öldürmesi, sorunu ilim alanından çıkarıp siyasî alana kaydırmıştır.